Secretum enim mysterium erat passio, quod familiarioribus duntaxat revelandum erat, et propterea in via omnes praecedat, volens a multitudine segregare discipulos. Insuper per hoc quod omnes praecedat et praevenerit in via, ostendit quod ad passionem accurrat, et non fugiat mortem propter nostram salutem. Quamvis autem multa enumerat aspera, omnium tamen illorum sufficiens consolatio est unum hoc, quod tertia die resurget. καταλέγει, ἀλλ' οὖν πάντων ἐκείνων παραμυθία μία,

VERS. 35-39. « Et accedunt ad eum Jacobus et Joannes, filii Zebedaei, dicentes: Praeceptor, volumus ut quidquid petierimus, facias nobis. Ille vero dicit eis: Quid me vultis facere vobis? Illi vero dixerunt ei: Da nobis ut unus tibi a dextris, et alter tibi a sinistris sedeamus in gloria tua. Jesus autem dixit illis: Nescitis quid petatis. Potestis bibere poculum quod ego bibo, et baptismate quo ego baptizor baptizari? At illi dixerunt ei: Possumus. » Alius evangelista dicit quod mater illorum accesserit ad Christum. Verisimile autem est utrumque factum, et apostolos pudore quodam matrem praemisisse, et deinde ipsos seorsim adisse: idcirco et evangelista assignat hoc, dicens: Accedunt, hoc est, seorsim adeunt, ab aliis segregati. Quid igitur fuerit quod petierunt, discamus. Cogitabant quod ascenderet in Hierosolyma ut regnurus temporalis quodam regno, et postquam regnasset, passurus esset ea de quibus dicebat. Talia secum cogitantes, petiverunt sedem et a dextris et a sinistris: idcirco et Dominus increpat eos tanquam stultum quiddam petentes. Nescitis enim, inquit, quid petatis. Vos enim creditis sensibile quoddam meum regnum esse, et temporalem sedem petitis: at res non ita se habet, sed omnia haec supra mentem hominis sunt. Et sedere a dextris meis, magnum est, et quod excellit etiam angelicos ordines: 228 et vos quidem ad gloriam festinatis, ego autem ad mortem vos voco. Poculum enim et baptismate crucem nominat. Poculum quidem, quod statim somnum concilliet, et quod ab ipso magna cum suavitate sumatur; baptismate autem, quod futura esset peccatorum purificatio. At hi non intelligentes quid diceret polliciti sunt. Opinabantur enim eum loqui de poculo sensibili, et baptismate quo baptizabantur Judaei cum aqua cibum se lavarent.

VERS. 39, 40. « Jesus autem dixit illis: Poculum quidem quod ego bibo, bibetis: et baptismate quo ego baptizor, baptizabimini: caeterum sedere mihi a dextris ac sinistris, non est meum dare, sed iis continget quibus paratum est. » Ad martyrium quidem, inquit, pervenietis, et moriemini pro veritate: at sedere a dextris ac sinistris, non est meum dare. Hoc loco duo quaeri solent: Primo, num cuiquam paratum sit sedere: deinde an omnium Dominus non possit sedem istam dare? Dicitur igitur, quod nullas a dextris sedebit aut a sinistris. Et cum saepe in Scripturis audieris catho-

dram, non cathedram intelligas, sed excellentem dignitatem. Quod autem non sit meum dare, hoc talem habet sensum : Non est meum, hoc est, justis iudiciis, dare vobis ad gratiam dignitatem istam, non enim justus essem ; sed his qui laboraverint, preparata est dignitas illa : quemadmodum si justus rex præsideret certamini cuiusdam, et deinde accederet ad illum quidam amici ejus, et dicant : Da nobis coronas : dicit utique, Non est meum dare, sed si quis certaverit et vicerit, illi preparata est corona. Et ita etiam vos, o filii Zebedæi, martyres quidem eritis propter me : si autem quis inventus fuerit cum martyrio omnes alias virtutes possidere amplius quam vos, ille vos præcedet.

Vras. 41-45. « Et cum audissent decem, ceperunt indignari super Jacobo et Joanne. Jesus autem cum vocasset eos ad se, dicit illis : Scitis quod qui videntur imperare gentibus, dominum exercent adversus illas : et qui magnates sunt inter eas, potestatem exercent in illas. Verum non sic erit inter vos : sed quicumque voluerit fieri magnus inter vos, erit vobis minister : et quicumque voluerit ex vobis esse primus, erit omnium servus. Nam et Filius hominis non venit ut sibi ministraretur, sed ut ipse ministraret, ac daret animam suam redemptionem pro multis. » Discipuli adhuc humanis affectionibus et invidia laborabant : ideo et indignantur adversus duos. Sed quando ? Cum vidissent eos non susceptos esse a Domino, sed quasi repulsam passos, tunc indignati sunt. Quando enim a Domino honorabantur, ferebant non indignantes, quamvis viderent eos præferri : cum autem nunc ipsi honorem sibi deprecant, non ferunt alii. Cæterum nunc quidem ita imperfecte se gerunt, postea autem videbis eos mutuum sibi de primatu cedere. At Christus sanat illos, et primum demulcet illos propius ad se vocando. 229 Hoc enim significat quod dicit : Cum vocasset eos ad se. Deinde monstrat quod rapere honorem, et ambire dignitates, gentium sit. Principes enim gentium magna potestate et auctoritate efferuntur : discipuli autem mei non sic : sed qui vult esse magnus, ministret omnibus : quoniam et hoc magna animæ est, omnia ferre, et omnibus servire. Et exemplum in promptu erat. Etenim Filius hominis non venit ut sibi ministraretur, sed ut ipse ministraret, et daret animam suam redemptionem pro multis, quod majus est quam ministrare. Quando enim quis non solum ministraverit, sed et mortuus fuerit pro eo cui ministrat, quid illo majus et admirabilius ? Attamen ministerium illud et condescensio, exaltatio fuit ac gloria tam sua quam omnium. Etenim priusquam factus est homo, tantum ab angelis agnoscebatur : postquam autem factus est homo et crucifixus, non solum illam gloriam habet, sed et aliam accepit, et in toto regnat orbe.